
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ  

CPSMT 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ, torna público o 
extrato das atas de registros de preços Nºs 2024.08.16.001 – CPSMT, 2024.08.16.002 – 
CPSMT, 2024.08.16.003 – CPSMT, 2024.08.16.004 – CPSMT e 2024.08.16.005 – CPSMT 
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.20.001 - CPSMT, cujo objeto é o registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médicos hospitalares, para atender as 
necessidades da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Tauá – CPSMT. Conforme propostas de adequação das empresas signatárias 
destas Atas: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
vencedora dos lotes 01, 06, e 08 pelo valor global de R$ 155.588,73 (cento e cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e três centavos), J. P. DISTRIBUIDORA LTDA 
vencedora dos lotes 02 e 05 pelo valor global de R$ 172.750,00 (cento e setenta e dois mil 
setecentos e cinquenta reais), F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
vencedora do lote 03 pelo valor global de R$ 3.271,20 (três mil duzentos e setenta e um reais e 
vinte centavos), HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME vencedora 
dos lotes 04, 07, e 09 pelo valor global de R$ 161.396,85 (cento e sessenta e um mil, trezentos 
e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos) e CMF DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA vencedora do lote 10 pelo valor global de R$ 17.400,00 (dezessete 
mil e quatrocentos reais). Assinadas dia 16 de agosto de 2024. Validade de 12 (doze) meses. 
Representantes/Detentores das Atas respectivamente: José D' Almeida, Marcelo Pedrosa 
Nogueira, Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, Jordelio Pereira Ladislau, 
Cassio Costa Forti e o Secretário Executivo do CPSMT: Sr. José Ariston Alves de Lima. 

 
PUBLICAR COM DATA DE 04.09.2024 
 


